АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.08.2022										      № 28а
пос. Северный

	Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Северного сельсовета Первомайского района Алтайского края на долгосрочный период

В целях реализации статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской федерации и решения Первомайского районного Собрания депутатов от 28.04.2015 № 26 «О Положении о стратегическом планировании в муниципальном образовании Первомайский район» постановляю:
1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Северного сельсовета Первомайского района Алтайского края на долгосрочный период(прилагается).
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовет									В.К. Герониме

            УТВЕРЖДЕН
                                                                                          постановлением администрации
                                                                                          Северного сельсовета Первомайского
            района Алтайского края
[bookmark: _GoBack]                                                                                         от 01.08.2022 № 28а

ПОРЯДОК
разработки и утверждения бюджетного прогноза Северного сельсовета Первомайского района Алтайского края на долгосрочный период

1. Общие положения
Настоящий Порядок разработан с целью стратегического планирования социально-экономического развития муниципального образования Северного сельсовет Первомайского района Алтайского края и определяет правила разработки и утверждения, период действия, требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Северного сельсовета Первомайского района Алтайского края на долгосрочный период (далее –«Бюджетный прогноз»).
2. Правила разработки и утверждения
Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года и утверждается на шесть лет.
Разработка Бюджетного прогноза (изменение Бюджетного прогноза) осуществляется старшим инспектором по финансам администрации Северного сельсовета Первомайского района Алтайского края (далее – «финансовый орган») на основе прогноза (изменений прогноза) социально-экономического развития Северного сельсовета Первомайского района Алтайского края на долгосрочный период (далее –«Долгосрочный прогноз»).
В целях формирования Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза) администрация Северного сельсовета Первомайского района Алтайского края направляет в финансовый орган параметры Долгосрочного прогноза (изменения параметров Долгосрочного прогноза) с пояснительной запиской в сроки, определенные графиком подготовки и рассмотрения проекта мастного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период, утвержденным распоряжением администрации Северного сельсовета Первомайского района Алтайского края.
Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) направляется в Совет  депутатов Северного сельсовета одновременно с проектом решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ).
Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения Долгосрочного прогноза и принятого решения Советом  депутатов Северного сельсовета о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период без продления периода его действия.
Бюджетный прогноз утверждается постановлением администрации Северного сельсовета Первомайского района в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Совета  депутатов Северного сельсовета о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

3. Структура Бюджетного прогноза
Бюджетный прогноз включает:
а) основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период;
б) прогноз основных характеристик бюджета поселения, а также показатели объема муниципального долга;
в) предельные расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ на период их действия, а также прогноз расходов местного бюджета на осуществление не программных направлений деятельности.
Бюджетный прогноз может включать иные параметры, необходимые для определения основных подходов к формированию бюджетной политики в долгосрочном периоде с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.